
Dotazník pro klauzurní práci na téma TOUHA PO SLÁVĚ - Barbora Oudesová"
barboud@seznam.cz""""

Jméno: Jiří Mádl 
Povolání: herec a režisér ""
O slávě: Jak vnímáte slávu (popularitu)  "1
1. Ve které situaci jste si poprvé uvědomil, že Vaše jméno zná široká veřejnost? "

Určitě v okamžiku, když jsem jel v metru a ukazovala si na mě nějaká děvčata s ohromným hihňáním, 
měl jsem z toho smíšené pocity.  "

2. Jak jste to vnímal? Jaké byly vaše pocity?"
Tak na jednu stranu to potěšilo moje ego, bylo to něco, po čem jsem asi někde v hloubi prahnul, ale na 
ruhou stranu to úplně příjemné nebylo, bylo mi jasné, že teď už přestávám být anonymním člověkem, i 
když jsem se jím vnitřně cítil.  "

3. Jak dlouho a jak moc jste o to usilovali? (pokud vůbec?) 
Nevím, jestli jsem o to usiloval, dostal jsem roli ve filmu, který se stal nad očekávání úspěšný, a 
najednou to přišlo. Cítil jsem to i jako zodpovědnost. "

4. Existují nějaká negativa související s vaší popularitou, která jste zažil? (situace, zkušenosti) 
Například?"
Samozřejmě že některé věci jsou nepříjemné, je těžké si dávat pozor na každém kroku, aby vás někdo 
nevyfotil do bulváru. Aby se o vás holka nezajímala pro to, jaký jste, ale protože, že jste shodou 
okolností známý.  "

5. Jak vnímáte pozornost médií vůči Vaší osobě?"
Vnímám ji jako součást své profese, pokud mi to dovolí čas, jsem ochoten poskytovat rozhovory a ke 
své práci se vyjadřovat, prostě to k tomu patří. A snažím se, abych určitou momentální popularitu 
využíval i k tomu, že díky ní se mohu vyjádřit k politické situaci, případně zpropagovat nějakou charitní 
činnost.  "

6. Napadá Vás něco o “slávě, popularitě”, co není úplně očividné a široká veřejnost si to 
neuvědomuje?"
Když vám není dobře, jíte třetí antibiotika za sebou, opustí vás holka a obecně je všechno špatně, není 
příjemné poslouchat, jak se lidi vedle vás o vás baví, jako byste neslyšel, třeba jí, von je ale fakt malej, 
podívej! Ale lze si na to zvyknout. Na popularitu si ale opravdu nestěžuju, kdyby  mi vadila, bylo by 
načase změnit profesi.

"
Děkuji mnohokrát za vyplnění, má práce bude k nahlédnutí na subsist.weebly.com od 20.1

!  Pokud nechcete, na otázky neodpovídejte  1

naopak pokud máte nějaké postřehy či další názory, budu Vám velmi vděčná.

mailto:barboud@seznam.cz
http://subsist.weebly.com

